
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo..................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1209  Tabocão, Estado do Tocantins, 18 de Novembro de 2024 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 121/2024

Processo nº 354/2024

Dispensa De Licitação Nº 41/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: LAZARO MANOEL MOTA MACIEL 21273693191, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ (MF) nº: 

26.919.609/000152

Objeto: Dispensa de licitação  para contratação de empresa para 

confecção de cortinas e lençóis para Unidade Básica de Saúde Dr° 

Pedro Zanina. 

Valor: R$ 29.553,00 (vinte e nove mil e quinhentos e cinquenta e três 

reais).

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                      Lazaro Manoel Mota Maciel 

Data de Assinatura: 13/11/2024.

Vigência: Termo em 31/12/2024

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 

103/2023

Processo nº 297/2023

Tomada De Preço: Nº 02/2023

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão  TO

Contratada: PINHEIRO ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.017.132/000167.

Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE A 

ALTERAÇÃO DA ‘’ CLAUSULA SEGUNDA”  DOS VALORES. 

O valor do Contrato n. 0103/2023 que totalizava R$ 968.211,61 

(novecentos e dois mil e seiscentos e vinte e oito reais e oito 

centavos) , passa a ter o valor de R$ R$ 1.081.958,50  (um milhão e 

oitenta e um mil e novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 

centavos), ocasionando um aumento de R$ 113.746,89 (cento e treze 

mil e setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos) 

quais serão pagos com recursos próprio do município passando a ter 

um acréscimo de 12,60%, será devidamente empenhado na dotação 

orçamentária:Orçamentária:03.18.27.812.5002.1.015 elemento 

:4.4.9.0.51.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA, 

REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE GINASIO POLIESPORTIVO 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1209  18 de Novembro de 2024  

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

inspeção municipal (SIM) e conhecimentos para adesão e 

implantação de SUSAF, domínio de: Auto cad, analise de projeto 

agroindustrial, elaboração e execução de projeto da unidade de 

vigilância em zoonoses, programa de controle populacional de cães e 

gatos(castrações), controle e execuções de endemias em relação às 

doenças preconizadas ( Leishmaniose e raiva). As propostas deverão

ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, 

situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de 

segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 1 de novembro de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 42/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar DISPENSA 

ELETRÔNICA PARA contratação de empresa para Palestra 

educativa sobre cadastro único e programas sociais que usam a base 

de dados do castro único como o programa bolsa família id jovem, 

(BPC) Benefício De Prestação Continuada. As propostas deverão ser 

enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado 

à Av. Vitória Régia, s/n – S. 

Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as 

11h:00min Os editais das licitações na modalidade DISPENSA 

ELETRÔNICA serão disponibilizados no prédio da Prefeitura 

Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. 

Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as 

13h ou solicitado por email licitacaotabocao@gmail.com ou baixado 

no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

As licitações na modalidade Eletrônico ocorrerão através do sítio 

eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 15 DE NOVEMBRO de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 43/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar DISPENSA 

ELETRÔNICA PARA contratação de empresa especializada na 

confecção e estampagem de camisetas e uniformes, além da 

aquisição de brindes e materiais de estética (manicure, pedicure, 

NO MUNICIPÍO DE TABOCAO/TO CONTRATO DE REPASSE 

OGU Nº 917538/2021  OPERAÇÃO 107935904  PROGRAMA 

ESPORTE – CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO 

MUNICÍPIO DE TABOCAO/TO, conforme Projeto Básico e demais 

Anexos do Edital, consoante as disposições da Lei n.º 8.666/93. 

Signatários: Wagner Teixeira De Farias 

                      Gabriela Aguiar Pinheiro Silva

Data de Assinatura: 13/11/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 123/2024

Processo nº 391/2024

Compra Direta nº 45/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Assistencia Social De Tabocão  

TO

Contratada: VAGNER DE SOUSA LUZ, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ Nº 09.447.878/000144.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de carimbo, que são 

usados para autenticação e identificação oficial de documentos 

emitidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social e seus 

departamentos.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

45,00 (quarenta e cinco reais).

Signatários: Rosicleia Alves Rocha Farias

                      Vagner de Sousa Luz 

Data de Assinatura: 14/11/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 44/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Processo de 

dispensa de licitação para contratação de empresa com profissional 

veterinário especializado com experiência na área de serviço de 



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1209  18 de Novembro de 2024  

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

cabelo e sobrancelhas) para realização de ações direcionadas aos 

beneficiários do programa Bolsa Família. Este processo também 

atenderá os usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos (SCFV) e Serviço de Proteção e Atendimento Integral à 

Família (PAIF) atendidos pelo Centro de Referência de Assistência 

Social (CRAS), visando atender demanda de Assistência Social 

CNPJ: 14.700.647/000130, aqui participantes deste Processo 

Licitatório, para exercício 2024.a. As propostas deverão ser enviadas 

para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. 

Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sexta

feira, das 8h:00min as 11h:00min

Os editais das licitações na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA 

serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/

TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S.

Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as 

13h ou solicitado por email licitacaotabocao@gmail.com ou baixado 

no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

As licitações na modalidade Eletrônico ocorrerão através do sítio 

eletrônico

https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 15 DE NOVEMBRO de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL


		2024-11-18T03:40:45-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




